АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2022 г. № 327
с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Программа комплексного развития систем

транспортной и социальной инфраструктуры в

Красноборском муниципальном районе (2021-2030 годы)»
Руководствуясь Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 14.09.2021 года № 595, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»              п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  муниципальную программу «Программа комплексного развития систем транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2021-2030 годы)», утверждённую постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05.11.2020 года № 643, с изменениями от 03.02.2021 г. № 87, от 02.07.2021 г. № 438, от 05.10.2021 г. № 724, от 29.11.2021 г. № 896, от  09.12.2021 г. № 943, от 12.01.2022 г. № 4, от 17.03.2022 г. № 139 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  796380673,79 рублей, в том числе средств:
бюджета муниципального района – 236529445,30 рублей;

областного бюджета – 166517867,43 рублей;

федерального бюджета - 0 рублей;

средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 393333361,06 рублей.

1.2. В приложении № 4 к Программе в паспорте подпрограммы № 2 графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 551408860,81 рублей, в том числе средства:
бюджета муниципального района – 20409706,87 рублей;

областного бюджета – 137665792,88 рублей;
федерального бюджета - 0 рублей;
государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 393333361,06 рублей.

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                          С.Д. Загрийчук

	Приложение № 2
к муниципальной программе МО "Красноборский муниципальный район" «Программа комплексного развития систем транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2021-2030 годы)»

	Финансовое обеспечение реализации
 муниципальной программы  «Программа комплексного развития систем транспортной и
социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2021-2030 годы)»

	Наименование
	Источник финансирования
	Объемы финансового обеспечения

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	руб.
	тыс.руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа «Программа комплексного развития систем транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном районе (2021-2030 годы)»
	Итого
	796450673,79
	117757,87605
	88318153,80
	26700295,00
	291824348,94
	155525000,00
	21825000,00
	22270000,00
	24580000,00
	24025000,00
	23625000,00

	Местный бюджет
	236599445,30
	23690,29150
	23570413,80
	23297545,00
	24191195,00
	25525000,00
	21825000,00
	22270000,00
	24580000,00
	24025000,00
	23625000,00

	Областной бюджет
	166517867,43
	18636,00455
	5976160,00
	3402750,00
	8502952,88
	130000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	393333361,06
	75431,580
	58771580,00
	0,00
	259130201,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1 "Развитие транспортной системы Красноборского района"
	Итого
	244971812,98
	36284,44498
	26024878,00
	25538295,00
	26374195,00
	21025000,00
	20925000,00
	21270000,00
	23380000,00
	22025000,00
	22125000,00

	Местный бюджет
	216119738,43
	19130,86043
	21208138,00
	22135545,00
	22895195,00
	21025000,00
	20925000,00
	21270000,00
	23380000,00
	22025000,00
	22125000,00

	Областной бюджет
	28852074,55
	17153,58455
	4816740,00
	3402750,00
	3479000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1:
Мониторинг содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	7382995,00
	512,50
	591783,00
	569861,00
	608851,00
	900000,00
	800000,00
	700000,00
	800000,00
	900000,00
	1000000,00

	Местный бюджет
	7382995,00
	512,50
	591783,00
	569861,00
	608851,00
	900000,00
	800000,00
	700000,00
	800000,00
	900000,00
	1000000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2:
Приобретение ГСМ
	Итого
	1903700,00
	423,20
	383500,00
	383500,00
	383500,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	Местный бюджет
	1903700,00
	423,20
	383500,00
	383500,00
	383500,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3:
Строительство,капитальный ремонт, ремонт, реконструкция, мостовых переездов, дворовых территорий многоквартирных домов, разработка ПСД автомобильных дорог
	Итого
	87814394,76
	15653,73775
	10313879,01
	10924934,00
	11721844,00
	6100000,00
	6100000,00
	6500000,00
	6500000,00
	7000000,00
	7000000,00

	Местный бюджет
	65226004,76
	3275,59775
	6985379,01
	7522184,00
	8242844,00
	6100000,00
	6100000,00
	6500000,00
	6500000,00
	7000000,00
	7000000,00

	Областной бюджет
	22588390,00
	12378,14
	3328500,00
	3402750,00
	3479000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4:
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	116035680,67
	11448,20468
	10587475,99
	11000000,00
	11000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00

	Местный бюджет
	116035680,67
	11448,20468
	10587475,99
	11000000,00
	11000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00
	12000000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5:
Строительство, капитальный ремонт, ремонт, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6:
Субсидирование недополученных доходов возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам
	Итого
	22300000,00
	2920,00
	2660000,00
	2660000,00
	2660000,00
	1850000,00
	1850000,00
	1900000,00
	1900000,00
	1950000,00
	1950000,00

	Местный бюджет
	22300000,00
	2920,00
	2660000,00
	2660000,00
	2660000,00
	1850000,00
	1850000,00
	1900000,00
	1900000,00
	1950000,00
	1950000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 7:
Финансирование перевозки пассажиров через р. Северная Двина
	Итого
	3610598,00
	1522,358
	1488240,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Местный бюджет
	691358,00
	91,358
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Областной бюджет
	2919240,00
	1431,00
	1488240,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 8:
Субсидирование на обеспечение равной доступности услуг обществен- ного транспорта по ФЗ «О ветеранах»
	Итого
	124444,55
	4,44455
	0,00
	0,00
	0,00
	25000,00
	25000,00
	20000,00
	20000,00
	15000,00
	15000,00

	Местный бюджет
	120000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25000,00
	25000,00
	20000,00
	20000,00
	15000,00
	15000,00

	Областной бюджет
	4444,55
	4,44455
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 9:
Приобретение специализированного
автомобильного транспорта для осуществления пассажирских
перевозок
	Итого
	5800000,00
	3800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2460000,00
	460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3340000,00
	3340,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 "Развитие социальной инфраструктуры Красноборского района"
	Итого
	551478860,81
	81473,43107
	62293275,80
	1162000,00
	265450153,94
	134500000,00
	900000,00
	1000000,00
	1200000,00
	2000000,00
	1500000,00

	Местный бюджет
	20479706,87
	4559,43107
	2362275,80
	1162000,00
	1296000,00
	4500000,00
	900000,00
	1000000,00
	1200000,00
	2000000,00
	1500000,00

	Областной бюджет
	137665792,88
	1482,42
	1159420,00
	0,00
	5023952,88
	130000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	393333361,06
	75431,58
	58771580,00
	0,00
	259130201,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприяти 1:
Улучшение эксплуатационного состояния объектов социальной инфраструктуры
	Итого
	2400000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	400000,00
	300000,00
	200000,00
	500000,00
	500000,00

	Местный бюджет
	2400000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500000,00
	400000,00
	300000,00
	200000,00
	500000,00
	500000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2:
Подготовка земельных участков, предпроектные, проектные работы строительства социальных объектов, жилых домов.
	Итого
	12536206,87
	2963,93107
	2272275,80
	800000,00
	800000,00
	1000000,00
	500000,00
	700000,00
	1000000,00
	1500000,00
	1000000,00

	Местный бюджет
	12536206,87
	2963,93107
	2272275,80
	800000,00
	800000,00
	1000000,00
	500000,00
	700000,00
	1000000,00
	1500000,00
	1000000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3:
Приобретение жилых помещений, многоквартирных домов (МКД).
	Итого
	536542653,94
	78509,50
	60021000,00
	362000,00
	264650153,94
	133000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	5543500,00
	1595,50
	90000,00
	362000,00
	496000,00
	3000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	137665792,88
	1482,42
	1159420,00
	0,00
	5023952,88
	130000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	393333361,06
	75431,58
	58771580,00
	0,00
	259130201,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4:
Строительство,  объектов социальной инфраструктуры, МКД
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Красноборского района"
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1:
Пропаганда негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00